
 
 

 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК" 

 

 
 

 

 

           18 апреля 2019 года                     № 452 

 
(в редакции постановления администрации МО ГО «Усинск» от 28.11.2019 года № 1634) 

 

Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации 

муниципального образования городского округа «Усинск», 

предоставление которых посредством комплексного запроса  

не осуществляется 

 

 

Во исполнение статьи 15.1 Федерального закона от 27 июля 2010 года  

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», руководствуясь статьями 50, 53 Устава 

муниципального образования городского округа «Усинск», администрация 

муниципального образования городского округа «Усинск» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 

1. Утвердить перечень муниципальных услуг администрации 

муниципального образования городского округа «Усинск», предоставление 

которых посредством комплексного запроса не осуществляется, согласно 

приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» А.А. Актиеву.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

И.о.руководителя администрации                                                 Т.А. Анисимова  

 

 



2 
 

 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

городского округа «Усинск» 

от 18 апреля 2019 года № 452 
(в редакции постановления  

администрации МО ГО «Усинск»  

от 28.11.2019 года № 1634)  
(приложение) 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

муниципальных услуг администрации муниципального образования городского округа 

«Усинск», предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется 

 

№ 

п/п 

Наименование  

муниципальной услуги 

Структурное подразделение, 

ответственное за 

предоставление муниципальной 

услуги 

1 2 3 

1 Предоставление в собственность земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального 

образования, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, за плату без 

проведения торгов 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

2 Предоставление в собственность земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального 

образования, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, бесплатно 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

3 Предоставление в собственность земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального 

образования, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, за плату на 

торгах 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

4 Предоставление в аренду земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального 

образования, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, без проведения 

торгов 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

5 Предоставление в аренду земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального 

образования, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, на торгах 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

6 Предоставление земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального образования, и земельных 

участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, гражданам для индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в 

границах населенного пункта, садоводства, дачного 

хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) 

хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 



3 
 

 
 

хозяйством его деятельности 

7 

 

Предварительное согласование предоставления земельных 

участков, находящихся в собственности муниципального 

образования, и земельных участков государственная 

собственность на которые не разграничена, гражданам для 

индивидуального жилищного строительства, ведения 

личного подсобного хозяйства в границах населенного 

пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и 

крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления 

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

8 Предварительное согласование предоставления земельных 

участков, находящихся в собственности муниципального 

образования, и земельных участков государственная 

собственность на которые не разграничена, на которых 

расположены здания, сооружения 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

9 Предварительное согласование предоставления земельных 

участков, находящихся в собственности муниципального 

образования, и земельных участков государственная 

собственность на которые не разграничена, для 

строительства 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

10 Предоставление в безвозмездное пользование земельных 

участков, находящихся в собственности муниципального 

образования, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

11 Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование 

земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального образования, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

12 Согласование местоположения границ земельных участков, 

граничащих с земельными участками, находящимися в 

муниципальной собственности и государственная 

собственность на которые не разграничена 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

13 Утверждение и выдача схемы расположения земельного 

участка или земельных участков на кадастровом плане 

территории муниципального образования 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

14 Выдача копий архивных документов, подтверждающих 

право на владение земельными участками, находящимися в 

муниципальной собственности и государственная 

собственность на которые не разграничена 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

15 Согласование переустройства и (или) перепланировки 

помещения в многоквартирном доме 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

16 Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого 

помещения в жилое помещение 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

17 Предоставление информации о жилищно-коммунальных 

услугах, оказываемых населению 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

18 Признание помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

19 Прием заявлений, документов, а также постановка граждан Отдел по учету, распределению 



4 
 

 
 

на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях жилья и переселению граждан 

20 Предоставление гражданам по договорам социального 

найма жилых помещений муниципального жилищного 

фонда 

Отдел по учету, распределению 

жилья и переселению граждан 

21 Предоставление гражданам по договорам найма жилых 

помещений специализированного муниципального 

жилищного фонда 

Отдел по учету, распределению 

жилья и переселению граждан 

22 Предоставление информации об очередности граждан 

состоящих на учете для улучшения жилищных условий 

Отдел по учету, распределению 

жилья и переселению граждан 

23 Выдача разрешения на вселение в жилые помещения 

муниципального жилищного фонда 

Отдел по учету, распределению 

жилья и переселению граждан 

24 Оформление документов по обмену жилыми помещениями 

муниципального жилищного фонда 

Отдел по учету, распределению 

жилья и переселению граждан 

25 Выдача специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам  тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства по маршрутам, 

проходящим по автомобильным дорогам местного 

значения в границах муниципального образования 

Отдел  

транспорта и связи 

26 Выдача выписки из похозяйственной книги Управление территориального 

развития, экологии и 

природопользования, 

территориальные органы 

27 Выдача разрешения на вывоз тела умершего Общий отдел 

28 Выдача разрешения вступить в брак несовершеннолетним 

лицам, достигшим возраста 16 лет 

Общий отдел 

29 Предоставление пользователям архивных документов Муниципальный архив 

30 Предоставление информации о результатах сданных 

экзаменов, тестирования и иных вступительных 

испытаний, а также о зачислении в образовательную 

организацию 

Управление образования 

31 Предоставление информации о текущей успеваемости 

учащегося, ведение электронного дневника и электронного 

журнала успеваемости 

Управление образования 

32 Прием граждан в общеобразовательные организации Управление образования 

33 Прием детей в организации дополнительного образования 

муниципальными организациями дополнительного 

образования, расположенными на территории 

муниципального образования городского округа «Усинск» 

Управление образования 

34 Компенсация родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, 

находящихся на территории муниципального образования 

городского округа «Усинск» 

Управление образования 

35 Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, 

хранящимся в библиотеках,  в том числе к фонду редких 

книг, с учетом соблюдения требований законодательства 

Российской Федерации об авторских и смежных правах 

Управление культуры и 

национальной политики 

36 Предоставление информации о проведении ярмарок, 

выставок народного творчества 

Управление культуры и 

национальной политики 

37 Предоставление доступа к справочно-поисковому 

аппарату, базам данных библиотек 

Управление культуры и 

национальной политики 



5 
 

 
 

38 Запись на обзорные, тематические и интерактивные 

экскурсии 

Управление культуры и 

национальной политики 

39 Выдача разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства 

Отдел архитектуры 

 

 

 

 

 

 

 

 


